E 6

dum

dum porrigitur, qvo agriculturam & artes omnes inventas fuisse, ajunt. Qvod Christiani ex cap. IV. Gen. petitum fuisse putant. Tertium appellatur *aneum*, qvod a Jove Belo, hoc est, Nimrodo, ad annum usqve primum redditus Heraclidarum, computant. Christiani fictionis ansam ex cap. X. Genes. sumtam esse arbitrantur. Quartum ipsis audit ferreum, qvod a reditu Heraclidarum in Peloponnesum, usqve ad tempora, qvibus illi vixerent, duravit.

§. 2.

Varro, missis Poëtarum fabulis, omne ævum divisit in tria tempora: (1) in ἄδηλον, obscurum, qvod cum mundi primordiis incipit, & ad diluvium Ogygium in Græcia notum, porrigitur. Dicitur obscurum, qvia nihil eorum, qværum acta sunt, a profanis scriptoribus annotatum legitur. (2) In μυθικὸν seu fabulare, qvod a diluvio Ogygis, regis Thebanarum, coepit & ad primam usqve Olympiadem duravit. Nomen inde

de sortitum est, qvod fabulis tum omnia involuta essent. (3) *isoechov*, cum pti-ma Olympiade coepit, h. e. tempore A-zariæ regis Judæ, CCV. Annis a morte Salomonis, qvod tempora conseqven-tia complectitur.

S. 3.

*Alia divisio temporum mundi ex Thalmude adfertur, quam Eliæ, non Thesbitæ, sed Rabbino cuidam, qui tempore templi secundi vixerit, tribu-unt. Is cum mundum sex mille annos duraturum credidisset, tres periodos ve-lut vaticinans, fecit. Bis mille annis (dixit) *inane*: Bis mille annis *lex*: Bis mille annis *tempus Messiae*. Vaticinii hu-jus interpretationem *Matthæus Dresse-rus Isagog. Histor. part. 1. p. 4. & 5.* ex-hibet. Nos illam, ceu allegorica ratio-ne de sextiduo, quo mundus a Deo crea-tus est, nitentem, hic missam facimus.*

S. 4.

Imo, omissis etiam aliis tempora di-stingvendi rationibus, ductu sacræ hi-

E 7

storiæ,

istoriae, primum omne ævum, ab orbe condito, dispescere malumus in *etatem antediluvianam*, & *postdiluvianam*: ILLA ab initio mundi, ad finem diluvii universalis, 1656. annos complectitur. Qui per decem Patriarcharum antediluvianorum ætates, quando primum facti sunt patres, ex cap. V. Genes. in hunc modum computari possunt:

1	Adamo quando vixerat annos 130. natus est Seth,	130
2	Sethus annum agens circiter 65. filium genuit Enos,	235
3	Enos anno agenti 90. natus est Kainan,	325
4	Kainani annum agenti 70. na- tus est Mahalaleel,	395
5	Mahalaleeli, anno ætatis suæ 65. natus est Jared,	460
6	Jaredo anno ætatis suæ 162. natus est Enoch,	622
7	Enochus annum agens 65. fi- lium genuit Mathusalah,	687
8	Mathu-	

DE TEMP. DIVIS. IN HIST. III

8	Mathusalacho anno ætatis 187. natus est Lamech,	874
9	Lamecho annum agenti 182 natus est Noah,	1056
10	Noachus agens ætatis annū 500. genuit Sem, Ham & Japheth, - - -	1556

Cum Noah annum ætatis
600. exegisset, ineunte
anno 601. primo anni na-
turalis mense, Genes. VIII.
13. aquæ diluvii, post quā
supra unum annum du-
rasset, exsiccabantur.

Quæ Is. Vossius de ætate mundi ante-
diluviani, ex autoritate LXX. interpre-
tum, in Chronologia sua sacra tradit,
G. Hornius, in *Dissert. de ætate mundi*,
& alii diluerunt.

§. 5.

Ætas postdiluviana iterum in duas
epochas, seu periodos majores distingvi
potest. Una est a fine diluvii, usque ad
nativitatem Christi: altera a nato Chri-
sto,

sto, usqve ad præsentem annum. Ultra-
qve ordinis ac memorie causa, in alias
minores epochas, seu periodos dispesci
potest; ut secundum illas, res in orbe
gestæ ordinari vel disponi qveant.

§. 6.

*Prior illa, qvæ a fine diluvii, ad Chri-
stum natum computatur, octo continet
minores epochas, seu intervalla insi-
gniora numerandi annos. Prima, a
fine diluvii incipit, ac ad natalem Isaaci
hæredis Abrahamo promissi porrigitur,
continens 452. annos; qvi ex cap.
XI. Genes. per decem ætates Patriarcha-
rum postdiluvianorum, qvando patres
facti sunt, eo modo, qvem Thomas Ly-
diat, in Canonibus Chronolog. can. 2. de-
monstrat, numerantur.*

§. 7.

*Secunda, à natali Isaaci, ad Israelita-
rum exitum ex Ægypto computata, an-
nos 400. complectitur. Qvod con-
firmatur ex ipsius Dei verbis ad Abra-
hamum Gen. XV. 13. & Act. VII. 6. di-
centis,*

centis, sermen illius (quod in Isaaco vocabitur, *Genes. XXI. 12. & Rom. IX. 7.*) peregrinum fore in terra non sua, per tot annos servituti afflictionibusq; obnoxium. Huc spectant historiæ de Isaco, Jacobo, Josepho & Mose.

§. 8.

Tertia epocha, ab Israëlitarum exitu ex Ægypto, ad templum Dei Hierosolymæ a R. Salomone fundatum, annos completos 479. numerat: qui libr. 1. Reg. c. VI. v. 1. designantur. Pertinent huc res *Judicum* & *Regum Saulis, Davidis & Salomonis.*

§. 9.

Quarta, a primis templi Salomonei fundamentis j. c. tis incipit, ac ad initium Monarchiæ Babyloniacæ extenditur: Qvod intervallum est 413. annorum: qui computandi sunt secundum annos regum Judæ posteriorum Davidis, prout in duobus libris *Regum*, & secundo Chronicorum designati extant. Hunc modum computandi *Eusebius* & *Hieronymus*

nymus in Chronicis secuti sunt : nisi quod secundum LXX. interpretes, Athaliae unum annum, Josiae itidem alterum , & Ammoni decem attribuunt plures, quam codices Hebræi.

§. 10.

Quinta, cum Monarchia Babylonica, seu imperio absoluto Nebucadnezaris incipit, & ad initum Cyri regimen porrigitur, continens LXX. annos, qui *Jerem. c. XXV. v. 11. & 12. & c. XXIX. v. 10.* exprimuntur. Pertinent huc res Nebucadnezaris & successorum ejus, cum historia captivitatis Judæorum.